
NÁRODNÍ FESTIVAL KATEGORIE KLUCI U11 

26. – 28. 4. 2024 

 

ZPRÁVA DELEGÁTA ČAMB 

 

TERMÍN A MÍSTO KONÁNÍ:  

26. – 28. 4. 2024 

Městský sportovní areál TJ Lokomotiva Plzeň 

Úslavská 75, 326 00 Plzeň 2 - Slovany 



Festival, tedy druhý nejvyšší turnaj, kategorie U11 proběhl 26. - 28.4 2024 v Plzni. Nově 
postavený a velmi multifunkční areál disponuje pěti basketbalovými hřišti, bazénem, 
posilovnou a byl by jistě snem pro každé jiné město. Všechny haly jsou multifunkční pro více 
sportů a obsahují veškeré potřebné zázemí nejen pro mládežnický sport, ale také pro ten 
vrcholový. Podrobná fotodokumentace k plzeňským prostorům je obsažena ve zprávě z MČR 
U11, což byl první nejvyšší turnaj, probíhající souběžně s festivalem. Na festivalu byl přítomen 
i fotograf a fotky jsou k nalezení na webu TJ Lokomotiva Plzeň. 

PÁTEK 26. 4. 2024 

TIME GYM TEAM 1 RESULT TEAM 2 
9:00 H2.1 PORG Basket 123:18 BK Loko Plzeň B 
9:00 H2.2 BC Benešov 35:61 BK Příbor 

10:50 H2.1 Levharti Chomutov 35:88 TJ Aš Mladá Boleslav 
10:50 H2.2 Slavia Kroměříž 80:54 USK Praha 
12:40 H2.1 BK Loko Plzeň B 19:56 Královští Sokoli 
12:40 H2.2 BK Příbor 93:21 Tigers České Budějovice 
14:30 H2.1 TJ Aš Mladá Boleslav 45:93 BK Snakes Ostrava 
14:30 H2.2 USK Praha 69:55 Skokani Brno 
16:30 H3 SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ 
17:20 H2.1 Královští Sokoli 27:95 PORG Basket 
17:20 H2.2 Tigers České Budějovice 34:50 BC Benešov 
19:10 H2.1 BK Snakes Ostrava 94:25 Levharti Chomutov 
19:10 H2.2 Skokani Brno 41:57 Slavia Kroměříž 

 

SOBOTA 27.4.2024 

TIME GYM TEAM 1 RESULT TEAM 2 
9:00 H2.1 BK Loko Plzeň B 9.-12. (27:57) Tigers České Budějovice 
9:00 H2.2 Levharti Chomutov 9.-12. (32:67) Skokani Brno 

11:00 H2.1 PORG Basket Q1 (80:30) TJ Aš Mladá Boleslav 
11:00 H2.2 BK Příbor Q2 (69:39) USK Praha 
13:00 H2.1 BK Snakes Ostrava Q3 (75:17) Královští Sokoli 
13:00 H2.2 Slavia Kroměříž Q4 (69:51) BC Benešov 
15:00 H2.1 BK Loko Plzeň B 9.-12. (32:59) Levharti Chomutov 
15:00 H2.2 Tigers České Budějovice 9.-12. (49:63) Skokani Brno 
17:00 H2.1 PORG Basket SF1 (68:61) BK Příbor 
17:00 H2.2 TJ Aš Mladá Boleslav 5.-8. (52:91) USK Praha 
19:00 H2.1 BK Snakes Ostrava SF2 (64:77) Slavia Kroměříž 
19:00 H2.2 Královští Sokoli 5.-8. (25:50) BC Benešov 

 

NEDĚLE 28.4.2024 

TIME GYM TEAM 1 RESULT TEAM 2 
8:30 H2.2 BK Loko Plzeň B 9.-12. (26:84) Skokani Brno 
8:30 H2.1  Tigers České Budějovice 9.-12. (70:33) Levharti Chomutov 
8:30 H3 BK Příbor O 3. (68:43) BK Snakes Ostrava  

10:20 H2.1 USK Praha O 5. (51:32) BC Benešov  
10:20 H2.2 TJ Aš Mladá Boleslav O 7. (71:20) Královští Sokoli 
12:10 H3 PORG Basket FINÁLE (55:74) Slavia Kroměříž  
15:45 H3 SLAVNOSTNÍ ZAKONČENÍ 



Konečné pořadí Festivalu: 

1.  Slavia Kroměříž 

2.  PORG Basket 

3.  BK Příbor 

4.  BK Snakes Ostrava 

5.  USK Praha 

6.  BC Benešov 

7.  TJ AŠ Mladá Boleslav 

8.  Královští Sokoli 

9.  Skokani Brno 

10.  Tigers České Budějovice 

11.  Levharti Chomutov 

12.  BK Lokomotiva Plzeň B 

 

Individuální a týmové ocenění 

Organizátoři turnaje se rozhodli ocenit 6 hráčů (MVP – nejužitečnější hráč turnaje, 
Allstar Team – nejlepší pětka turnaje). Všichni tito hráči obdrželi diplom, dárkovou tašku a 
památku. Prvním třem týmům byly předány věcné ceny, medaile, diplomy a poháry. 

 

All-stars tým Festivalu: 

Rostislav Hušák (PORG Basket) 

Mikuláš Zavadil (Slavia Kroměříž) 

Jakub Jurečka (BK Příbor) 

Alois Dyk (USK Praha) 

Zdeněk Formánek (BK Snakes Ostrava) 

 

Nejužitečnější hráč Festivalu (MVP): 

Vincent Palčík (Slavia Kroměříž) 

 

 

 



Vybraní hráči ke sledování z jednotlivých týmů:  

BK Příbor:  
Jakub Jurečka 
Josef Stodola 

BC Benešov: 
Matyáš Hanzlík 
David Březina 
Ondřej Novák 

BK Lokomotiva Plzeň "B" 

Richard Kralovič 

PORG basket: 
Zdenek Nezveda 
Oliver Rančák 

Královští Sokoli: 
Váňa Jan 
Dušek Filip 

Tigers České Budějovice: 
Sýkora Filip 
Liščák Milan 

USK Praha: 
Alois Dyk 
Adam Matějovský 

Skokani Brno: 
Martin Macháň 
Roman Svačina 

BK Snakes Ostrava: 
Zdenek Formánek 
Liška Samuel 

BK Levharti Chomutov: 
Ivan Samko 
Baženov Michal 

Slávia Kroměříž: 
Vincent Palčík 
Mikuláš Zavadil 

Mladá Boleslav: 
Tomáš Dědek 
Rudolf Skřivánek 
Ondřej Matoušek 

 

 

 

 



Hodnocení rozhodčích: 

Každý hrací den turnaje se na jedné hale vystřídali minimálně čtyří rozhodčí, což 
vzhledem ke kvalitě basketbalu bylo výtečné. Již před turnajem byli rozhodčí poučeni a 
konsolidováni na před turnajovém meetingu, což samotnému průběhu hry velmi pomohlo. 
Jelikož pro drtivou většinu hráčů to byl vůbec jejich první turnaj, z čehož pramenilo velké 
množství chyb, rozhodčí k posuzování výroků přistupovali střídmě a spíše se snažili chlapce 
vést a radit jim, což bylo velmi ku prospěchu hráčů a obecně i plynulosti celého turnaje. Ačkoli 
turnaj řídili až na výjimky mladší rozhodčí, vedení turnaje proběhlo bez problémů. 

 

Hodnocení turnaje: 

Jak již byl zmíněno, turnaj se odehrál v překrásném plzeňském sportovním areálu, který 
disponoval několika halami a všechny zázemím převyšovaly rámec potřeby kategorie U11. 
Turnaj se organizačně velmi povedl, zapojeno do něj bylo velké množství lidí a všichni se starali 
o účastníky, jak jen mohli. Všichni účastnící také byli dobře informováni a turnaj měl rychlý 
sled, na nic se nečekalo a vše probíhalo jako po másle. 

 

Bonusové aspekty turnaje, které nejsou samozřejmostí, ale po perfektním zvládnutí 
letošního pořadatele, by měly zástupci ČAMB probrat jejich přenositelnost do všech 
podobných turnajů: 

1) Skvělý a rychlý výsledkový servis. Všichni účastníci byli o všem informováni 
jak na webu, tak rovnou na hale prostřednictvím několika plakátů. Zde byly k dohledání 
také další informace ohledně turnaje jako ubytování, stravování a další. 
 

2) Zajištění zábavy malých účastníků i mimo zápasy. Nezřídka se stává, že děti se 
mezi zápasy a po nich nudí. Toto v případě plzeňských turnajů rozhodně nebylo, jelikož 
všichni majitelé akreditačních karet měli po celou dobu trvání akce volný vstup do 
Techmania Science Center a některých dalších vyhlášených plzeňských cílů.  

 

Hodnocení celkové úrovně basketbalu 

Fakt, že se jedná o festival, navíc ještě pro nejmladší kategorii odpovídal předvedené hře 
a bohužel je také faktem, že úroveň předvedeného basketbalu, kde také každým rokem o trochu 
dolů. Na druhou stranu, je ovšem moc důležité, že se tento turnaj vůbec podařilo uskutečnit, 
jelikož zájem o pořádání či účast na druhých turnajích moc není, a tak jsou o ně nesčetněkrát 
hráči ochuzeni, což je velká škoda, jelikož i takové se určitě nezapomenutelně vryjí do srdcí 
dětí. 

 

 

 



Komentář ředitele turnaje Z. Zemana: „Jsme nesmírně rádi, že se nám po dlouholeté 
odmlce podařilo do Plzně, města sportu zaslíbenému, dostat vrcholnou akci mládežnického 
basketbalu, respektive dvě. Pevně věříme, že si všichni účastníci turnaje užili a načerpali 
velké množství zkušeností, ze kterých budou těžit v budoucích časech svých kariér. Snažili 
jsme se, aby si akci maximálně užili i po kulturní stránce, a proto měli všichni účastníci akce 
umožněný volný vstup do spolupracujícího Techmania Science Center. Děkujeme i našim 
dalším partnerům, kterými jsou Město Plzeň, Plzeňský kraj, Nadace sportující mládeže a 
Pizza-doma, bez nichž by nebylo možné akci realizovat v odpovídající kvalitě. Velké díky 
patří i panu Ing. Tomáši Morávkovi, radnímu pro podporu sportu, mládeže a tělovýchovy, za 
jeho přítomnost a řeč na slavnostním zakončení obou akcí.“  

 

Kompletní výsledky: 

https://www.bkloko-plzen.cz/akce/mcr-a-festival-u11/vysledky-a-rozpis-zapasu-mcr-2024/ 

 

Odkazy na fotogalerie:  

https://www.bkloko-plzen.cz/gallery/fotogalerie/2023-2024/mistrovstvi-ceske-republiky-
u11/2-888/ 

https://www.bkloko-plzen.cz/gallery/fotogalerie/2023-2024/mistrovstvi-ceske-republiky-u11-
den-2/2-888/ 

https://www.bkloko-plzen.cz/gallery/fotogalerie/2023-2024/mistrovstvi-ceske-republiky-u11-
den-3/2-888/ 

 

 
Delegát ČAMB: Marek Stuchlý 


